
PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico   Nº 00070/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.377.777/0001-93 - SYSTEM NETWORKS LTDA - ME
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 10 R$ 900,0000 R$ 9.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: SummitStack 0.5m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SummitStack Cable 0.5m, demais especificações conforme edital.

2 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 10 R$ 1.090,0000 R$ 10.900,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: SummitStack 1.5m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SummitStack Cable 1.5m, demais especificações conforme edital.

3 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 12 R$ 500,0000 R$ 6.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: SFP+ Cable 1.0m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Twinax SFP+ 1.0m de comprimento, demais especificações conforme edital.

4 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 12 R$ 700,0000 R$ 8.400,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: SFP+ Cable 3.0m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Twinax SFP+ 3.0m de comprimento, demais especificações conforme edital.

5 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 20 R$ 450,0000 R$ 9.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: PD-3501G-ENT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Injetor PoE PD-3501G-ENT padrão 802.3AF, demais especificações conforme edital.

6 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 5 R$ 1.800,0000 R$ 9.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: PD-9001GO-ENT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Injetor PoE PD-9001GO-ENT padrão 802.3AT, demais especificações conforme edital.

7 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 20 R$ 1.800,0000 R$ 36.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: Dual 10GbE Upgrade License

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Licenciamento  adicional ao  Switch Acesso  X440-G2. Habilita  2  (duas)  portas 1GBASE-X para  velocidade 10GbE, demais especificações

conforme edital.

8 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 10 R$ 5.430,0000 R$ 54.300,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: VIM-2T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo Opcional Traseiro ao Summit X460-G2, 2 (duas) portas 10GBASE-T, demais especificações conforme edital.

9 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 10 R$ 3.240,0000 R$ 32.400,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: VIM-2SS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo Opcional Traseiro ao Summit X460-G2, 2 (duas) portas de empilhamento SummitStack, demais especificações conforme edital.

10 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 15 R$ 4.150,0000 R$ 62.250,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: WS-AP3825E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dual Radio  802.11ac/abgn, Conexões 3x3:3 MIMO, Possui 6 (seis) antenas externas, Suporte até 75.000 pacotes por segundo, Taxa de

transferência de 450Mbps para 2.4GHz, Taxa de transferência de 1.3Gbps para 5.0GHz, Suporta até 16 (dezesseis) SSIDs, Suporta até 312 (trezentos e doze) usuários, Garantia e Suporte

técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

11 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 15 R$ 3.870,0000 R$ 58.050,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: WS-AP3825I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dual Radio  802.11ac/abgn, Conexões 3x3:3 MIMO, Possui 6 (seis) antenas internas, Suporte até 75.000 pacotes por segundo, Taxa de

transferência de 450Mbps para 2.4GHz, Taxa de transferência de 1.3Gbps para 5.0GHz, Suporta até 16 (dezesseis) SSIDs, Suporta até 312 (trezentos e doze) usuários, Garantia e Suporte

técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

12 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 5 R$ 11.500,0000 R$ 57.500,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: WS-AP3865e

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dual Radio  802.11ac/abgn, Conexões 3x3:3 MIMO, Possui 6 (seis) antenas externas, Suporte até 75.000 pacotes por segundo, Taxa de

transferência de 450Mbps para 2.4GHz, Taxa de transferência de 1.3Gbps para 5.0GHz, Suporta até 16 (dezesseis) SSIDs, Suporta até 312 (trezentos e doze) usuários, Garantia e Suporte

técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

13 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 7 R$ 9.000,0000 R$ 63.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X440-G2-24t-10GE4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 portas 10/100/1000BASE-T, 4 portas frontais combo 1000BASE-X SFP (não inclui transceptores), 4 portas traseiras 1000BASE-X SFP (não

inclui transceptores), Capacidade de malha de comutação de 128 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de 95 Mpps, Suporta até 16.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até

4092 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

14 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 3 R$ 9.000,0000 R$ 27.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X440-G2-24t-10GE4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 portas 10/100/1000BASE-T, 4 portas frontais combo 1000BASE-X SFP (não inclui transceptores), 4 portas traseiras 1000BASE-X SFP (não

inclui transceptores), Capacidade de malha de comutação de 128 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de 95 Mpps, Suporta até 16.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até

4092 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

15 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 7 R$ 14.500,0000 R$ 101.500,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X440-G2-48t-10GE4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T, 4 portas frontais combo 1000BASE-X SFP (não inclui transceptores), 4 portas traseiras 1000BASE-X SFP (não

inclui transceptores), Capacidade de malha de comutação de 176 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de 130 Mpps, Suporta até 16.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até
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4092 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Edge Licens, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

16 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 3 R$ 14.500,0000 R$ 43.500,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X440-G2-48t-10GE4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T, 4 portas frontais combo 1000BASE-X SFP (não inclui transceptores), 4 portas traseiras 1000BASE-X SFP (não

inclui transceptores), Capacidade de malha de comutação de 176 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de 130 Mpps, Suporta até 16.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até

4092 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Edge Licens, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

17 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 7 R$ 22.700,0000 R$ 158.900,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X450-G2-48p-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T POE (4  portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não  inclui transceptores), Capacidade da malha de

comutação  de 260Gbps, Capacidade de encaminhamento  de pacotes de até 193Mpps, Suporta até 68.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4094 VLANs, Sistema Operacional

ExtremeXOS Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

18 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 3 R$ 22.700,0000 R$ 68.100,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X450-G2-48p-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T POE (4  portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não  inclui transceptores), Capacidade da malha de

comutação  de 260Gbps, Capacidade de encaminhamento  de pacotes de até 193Mpps, Suporta até 68.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4094 VLANs, Sistema Operacional

ExtremeXOS Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

19 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 7 R$ 20.800,0000 R$ 145.600,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X450-G2-48t-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T (4 portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não inclui transceptores), Capacidade da malha de comutação

de 260 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 193 Mpps, Suporta até 68.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4094 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Edge

License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

20 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 3 R$ 20.800,0000 R$ 62.400,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X450-G2-48t-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T (4 portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não inclui transceptores), Capacidade da malha de comutação

de 260 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 193 Mpps, Suporta até 68.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4094 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Edge

License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

21 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 3 R$ 26.000,0000 R$ 78.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X460-G2-24x-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 portas 1000BASE-X SFP (não inclui transceptores), 8 portas 10/100/1000BASE-T (4 portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não inclui

transceptores), Capacidade da malha de comutação de 296Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 220Mpps, Suporta até 96.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até

4096 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Advanced Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, Demais especificações conforme edital.

22 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 2 R$ 26.000,0000 R$ 52.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X460-G2-24x-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 portas 1000BASE-X SFP (não inclui transceptores), 8 portas 10/100/1000BASE-T (4 portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não inclui

transceptores), Capacidade da malha de comutação de 296Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 220Mpps, Suporta até 96.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até

4096 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS Advanced Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, Demais especificações conforme edital.

23 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 3 R$ 31.500,0000 R$ 94.500,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X460-G2-48p-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T POE (4  portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não  inclui transceptores), Capacidade da malha de

comutação de 336 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 250 Mpps, Suporta até 96.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4096 VLANs, Sistema Operacional

ExtremeXOS Advanced Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

24 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 2 R$ 31.500,0000 R$ 63.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X460-G2-48p-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T POE (4  portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não  inclui transceptores), Capacidade da malha de

comutação de 336 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 250 Mpps, Suporta até 96.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4096 VLANs, Sistema Operacional

ExtremeXOS Advanced Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

25 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 3 R$ 28.000,0000 R$ 84.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X460-G2-48t-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T (4 portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não inclui transceptores), Capacidade da malha de comutação

de 336 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 250 Mpps, Suporta até 96.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4096 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS

Advanced Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

26 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 2 R$ 28.000,0000 R$ 56.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: X460-G2-48t-10GE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 portas 10/100/1000BASE-T (4 portas combo), 4 portas 10GBASE-X SFP+ (não inclui transceptores), Capacidade da malha de comutação

de 336 Gbps, Capacidade de encaminhamento de pacotes de até 250 Mpps, Suporta até 96.000 endereços MAC/Layer 2, Suporta até 4096 VLANs, Sistema Operacional ExtremeXOS

Advanced Edge License, Garantia e Suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, demais especificações conforme edital.

27 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 15 R$ 530,0000 R$ 7.950,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: Transceiver 1000BASE-LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver 1000BASE-SX, Suporta distâncias de até 10km, SMF 1310nm, conector LC, demais especificações conforme edital.

28 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 15 R$ 421,0000 R$ 6.315,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: Transceiver 1000BASE-SX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver 1000BASE-SX, Suporta distâncias de até 550m, MMF 850nm, conector LC, demais especificações conforme edital.

29 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 10 R$ 2.300,0000 R$ 23.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: Transceiver 10GBASE-LR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver 10GBASE-LR SFP+, Suporta distâncias de até 10km, SMF 1310nm, conector LC, demais especificações conforme edital.

30 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO unidade 10 R$ 900,0000 R$ 9.000,0000
Marca: Extreme Networks

Fabricante: Extreme Networks

Modelo / Versão: Transceiver 10GBASE-SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver 10GBASE-SR SFP+, Suporta distâncias de até 300m, MMF 850nm, conector LC, demais especificações conforme edital.

Total do Fornecedor: R$ 1.496.565,0000

Valor Global da Ata: R$ 1.496.565,0000
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